
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE Settore VI

RESPONSABILE  DEL SETTORE : Raffaele Iovino

Registro  Generale n. 533  del 16/05/2023

Registro  Settore  n. 18 del  16/05/2023

OGGETTO:  ANNULAMENTO  PROCEDURA  DI  ACQUISIZIONE
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE AI FINI DELL’AFFIDAMENTO DIRETTO
DELL’INCARICO DI DATA PROTECTION OFFICER RESPONSABILE DELLA
PROTEZIONE DATI D.P.O.-R.P.D. - DETERMINA 12 R.G. 351 DEL 28/03/2023
ED ATTI CONSEQUENZIALI
      

 ( *  ) DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:

Il Responsabile del
Settore VI



Raffaele Iovino



IL  RESPONSABILE DEL SETTORE  

PREMESSO che: 

ai sensi dell'art. 163, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 la gestione finanziaria dell’ente si svolge nel
rispetto  dei  principi  applicati  della  contabilità  finanziaria  riguardanti  l'esercizio  provvisorio,  se  il
bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre dell'anno precedente;

il decreto del Ministero dell’Interno del 19 Aprile 2023 ha differito il termine per la deliberazione del
bilancio di previsione degli enti locali 2023-2025 al 31 Maggio 2023;

con determina di questo settore n. 12 R.G. 351 del 28/03/2023 è stata indetto avviso pubblico per 
manifestazione di interesse a svolgere l’incarico di D.P.O. – R.P.D.;

con determina di questo settore n. 13 R.G. 354 del 29/03/2023 la scadenza del termine per la 
presentazione delle istanze inizialmente previsto era stato differito;

con determina di questo settore n. 17 R.G. 453 del 21/04/2023 si prendeva atto delle istanze 
pervenute;

dato atto che l’avviso pubblico ha uno scopo esclusivamente esplorativo, non costituendo lo stesso 
avvio di gara pubblica né proposta contrattuale e, pertanto, non vincolando in alcun modo 
l’Amministrazione, che si riserva la facoltà di interrompere in qualsiasi momento, ovvero sospendere,
modificare, o annullare in tutto o in parte, il procedimento o di non dare seguito alla selezione per 
l’affidamento di cui trattasi;

vista la Legge 27 dicembre 2006 n. 296 art. 1, c. 450 e successive modifiche che obbliga le 
amministrazioni pubbliche a ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, 
“MEPA”, per affidamenti pari o superiori ad € 5.000,00 imponibili;

considerato che l’eventuale affidamento di tale incarico, superava tale soglia, e nell’avviso non era 
specificato il ricorso a tale istituto;

ritenuto, pertanto di procedere in via di autotutela all’annullamento della determina n. 12 R.G. 351 
del 28/03/2023 e di tutti gli atti consequenziali;

VISTI:  

• il D.Lgs. n. 267/2000; 
• il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 
• il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza finanziaria  (  allegato 4/2  del  D.  Lgs.

118/2011; 
• lo statuto comunale;  
• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
• il regolamento comunale di contabilità;  
• il regolamento comunale sui controlli interni;  

 
DETERMINA 

 
1. Ai  sensi  della  Legge  7  agosto  1990  n.  241  art.  21  nonies  (annullamento  d’ufficio),  di
procedere  all’annullamento  della  determina  12  R.G.  351  del  28/03/2023  e  dei  successivi  atti
consequenziali per le motivazioni di cui alla narrativa che precede.

2. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui
all’articolo  147bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente



provvedimento in  ordine alla  regolarità,  legittimità  e correttezza dell’azione amministrativa,  il  cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio.  

3. di dare atto che la presente determinazione, non comporta impegno di spesa.

4. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. lett. e) della L.
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del presente procedimento. 

5. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

6. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo
pretorio on line.  

Il Responsabile del
Settore VI Raffaele

Iovino

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

raffaele iovino in data 16/05/2023



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Si  attesta  che  copia  della  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  del
Comune per 15 giorni consecutivi.

  
Dal,  16/05/2023

                                          Il Responsabile 


